
Motion till Länsstämman 2026 
 
Utställning om naturens påverkan av gruvbrytning i Nunasvaara 
 
Bakgrund: 
Planerad gruvbrytning i Nunasvaara väcker oro för allvarliga konsekvenser för både 
naturmiljö och kulturvärden. Områden som Torneälven och dess tillflöden är särskilt 
känsliga och har stor betydelse för ekosystem, renskötsel och lokalbefolkning.  
 
Samtidigt finns ett växande engagemang bland lokalbefolkningen, det vill vi i kretsen 
och arbetsgruppen ‘Ja till en framtid utan gruva i Nunasvaara’, visa genom att samla 
konstnärer, fotografer och illustratörer som vill lyfta fram frågan med deras konst – 
samt skapa reflektion kring gruvbrytningens påverkan. 
 
Konst kan vara ett effektivt sätt att nå ut till människor på ett känslomässigt plan och 
väcka diskussion om miljöfrågor. Genom att kombinera konstnärliga uttryck med 
faktabaserad information kan man skapa en helhetsupplevelse som både berör och 
upplyser. 
 
Förslag till beslut: 
Länsstämman föreslås besluta att länsförbundet ska: 

• Undersöka möjligheten att stödja och prioritera ett projekt kring en 
vandringsutställning med illustrationer, konstverk och fotografier från 
konstnärer som uttrycker oro eller motstånd mot gruvbrytning i Nunasvaara. 

• Verka för att vandringsutställningen även innehåller faktamaterial, bilder och 
information om Torneälven, Vittangiälven, Nunasvaara, renskötseln och de 
berörda naturvärdena. 

• Uppmuntra samarbete mellan länsförbundet, lokala konstnärer, 
naturskyddsföreningar och kulturföreningar för att genomföra projektet. 

• Bidra ekonomiskt till projektet, utöver en tilltänkt ansökan om medel från 
riksförbundet, för att säkerställa att projektet kan genomföras med god kvalitet 
och tillgänglighet. 

 
Motivering: 
En vandringsutställning som förenar konst och kunskap kan bidra till ökat 
engagemang för naturvård och stärka Naturskyddsföreningens roll som 
opinionsbildare i miljöfrågor. Genom att lyfta fram konstnärliga perspektiv kan fler 
människor nås och inspireras till att reflektera över gruvbrytningens konsekvenser för 
naturen i norr. 
 
Projektet kan bli en mötesplats för samtal, inspiration och samarbete mellan 
miljörörelsen och kultursektorn, kan visa maktens korridorer att vi tar plats i 
diskussionen kring vår natur och därigenom bidra till föreningens mål om en hållbar 
framtid. 
 
Förslagsställare 
Arbetsgruppen ‘Ja till en framtid utan gruva i Nunasvaara’  
gnm. Hanna Råman och Päivi Juuso, Kiruna kretsen 
26-01-12 


	Motion till Länsstämman 2026
	Utställning om naturens påverkan av gruvbrytning i Nunasvaara


